2024 年１月 11 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ジ ー エ ヌ ア イ グ ル ー プ

代表者名  取締役代表執行役社長兼ＣＥＯ イン・ルオ

（コード番号: 2160 東証グロース）

問合せ先  執行役 ＣＦＯ 北川 智哉

（TEL. 03-6214-3600）

CVI Investment, Inc.からの Cullgen Inc.株式取得完了のお知らせ

 株式会社ジーエヌアイグループ（以下「当社」、子会社、関連会社を含め「当社グループ」）は、2023年

11月20日に開示いたしましたCVI Investment, Inc.からのCullgen Inc.（以下「Cullgen」）株式取得が完

了いたしましたので、お知らせします。この取得により、当社グループによるCullgenの持分は31.4%から

38.5％に増加します。

 Cullgenは、独自の標的タンパク質分解誘導技術プラットフォームであるuSMITE™（ユビキチンを介した

低分子に誘導された標的タンパク分解除去）を活用して、有効な治療法がない疾患に対するファースト・

イン・クラスの低分子薬の開発を専門とするバイオ医薬品企業です。Cullgenは、米国及び中国で創薬事業

を展開しており、2023年５月９日に開示いたしましたとおり、アストラゼネカ－CICCファンドをリード・

インベスターとする4,000万米ドルの資金調達を行い、また、2023年６月15日に開示いたしましたとおり、

アステラス製薬株式会社（以下「アステラス製薬」）と総額19億米ドルに上る提携を実現いたしました。更

に、2023年７月31日に開示いたしました通り、Cullgen初となる第Ⅰ／Ⅱ臨床試験も中国において開始し、

順調に資金調達及び研究開発が進展しております。現在、Cullgenの研究開発プログラムの進捗は、全て順

調です。Cullgen自身も世界の主要株式取引所での上場を模索しており、それが成就すれば、Gyre

Therapeutics, Inc.の上場に続き、当社グループの価値を更に高めることになります。Cullgenの成功は、

当社グループの核心的利益の一つです。従って、当社グループは、今後もCullgenがその標的タンパク質分

解誘導技術を最大限活用するため、当社グループ内外との協力・提携を通じ、支援し続ける所存です。

 なお、本取引が2023年12月期の当社グループ連結業績に及ぼす影響はありません。2024年12月期の業績

に及ぼす影響に関しましては、2024年12月期通期予想に織り込む予定です。

以 上